
          
    

Ｎo.2010‐06 
 

「ヘモグロビンＡ１ｃ」容器変更のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、標記検査項目につきまして、検査容器の見直しを行い、これまでのＥＤＴＡ２Ｋ

入り容器からフッ化Ｎａ入り容器に変更させていただくこととなりましたので、ご案内申

し上げます。 
この変更によりフッ化Ｎａ容器１本での採取で血糖とヘモグロビンＡ１ｃ（ＨｂＡ１ｃ）

の同時検査が可能となります。 
誠に勝手ではございますが、患者様への採血における負担軽減を図ることも兼ねておりま

すので、弊社事情ご賢察の上、何卒宜しくお願い申し上げます。 
                                        敬具 
２０１０年３月 

 

検査項目名：ヘモグロビンＡ１ｃ（ＨｂＡ１ｃ） 

変更期日：２０１０年４月１日（木）受付分より 
 
  ◇変更内容  

変更箇所 新 旧 

採取容器 ：血糖容器 
（フッ化Ｎａ入り） 

：グリコ容器 
  （ＥＤＴＡ２Ｋ入り） 

検体必要量 血液 2.0ｍｌ 血液 2.0ｍｌ 
 
  ◇ヘモグロビン A1c 相関  

      

新容器(％)

Ｎ ＝ 200
Ｙ ＝ 0.99 ×　-0.07
ｒ ＝

(％) 現行容器

0.9967

4

5

6

7

8

9

10

11

12

4 5 6 7 8 9 10 11 12  

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２
               ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


